АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 сентября 2023 года г. Изобильный

ул.Ленина 15, большой

зал

14-00

Председательствующий

совета

Форостянов В.В. – Глава Изобильненского

городского округа Ставропольского края

Секретарь совета

Титова Н.Г. – главный специалист отдела по

безопасности и профилактике правонарушений

администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края

Присутствовали:

Члены советов: Пастухов Н.В., Аверина Т.С., Азимов Я.М.,

Акбердиев А.К., Ахмедов Я.Б., Гадаев Л.Э.,

Жданов П.В., Ким Е.Ф., Трушев А.Е., Умрихина

И.Г. Гекк Ю.А., Кидовский В.И., Оганесян Э.В.,

Отсутствовали:

Вайкок А.Ш.

Приглашенные: Тагильцев М.Ю., Карагодин Д.В., Филюшкин

С.К., Зубков Н.П., Джгаркава З.С., Юренко Р.И.,

Константинов П.В., Бажан Е.Н., Беличенко В.А.,

Авдеев А.А., Киселева В.С., Коваленко Е.Ю.,

Голдобин В.В.,

Повестка дня:

1. О произошедшей конфликтной ситуации между соседями в г.

Изобильном, на ул. Р. Люксембург

Докладчик: Карагодин Даниил Викторович, начальник ОМВД России по

Изобильненскому городскому округу

2. О ситуации сложившейся на территории п. Солнечнодольск, с

участием граждан, привлеченных к работе в тепличном комплексе

«Солнечный дар».

Докладчик: Карагодин Даниил Викторович, начальник ОМВД России по

Изобильненскому городскому округу

1. СЛУШАЛИ: 1 О произошедшей конфликтной ситуации между соседями в г.

Изобильном, на ул. Р. Люксембург

 Докладчик: Карагодин Даниил Викторович, начальник ОМВД

России по Изобильненскому городскому округу

РЕШИЛИ: 1.1. Информацию «О произошедшей конфликтной ситуации

между соседями в г. Изобильном, на ул. Р. Люксембург» принять

к сведению.

Рекомендовать:

1.2. Отделу МВД России по Изобильненскому городскому

округу:

1.2.1. Проинформировать администрацию Изобильненского

городского округа Ставропольского края о принятых решениях

по возбужденным административным делам и о результатах

проверки в порядке статей 144-145 УПК РФ в отношении лиц

цыганской национальности.

1.2.2. Совместно с народной дружиной г. Изобильного,

специалистами администрации организовать рейдовые

мероприятия в г. Изобильном направленные на установление

законности и цели пребывания лиц цыганской национальности

на территории Изобильненского городского округа.

Срок: постоянно.

Поручить:

1.3. Отделу образования администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края провести анализ

посещения образовательных учреждений детьми цыганской

национальности. По каждому факту непосещения провести

проверки.

Срок: до 13 сентября 2023 года.

2. СЛУШАЛИ: 2. О ситуации сложившейся на территории п. Солнечнодольск, с

участием граждан, привлеченных к работе в тепличном

комплексе «Солнечный дар»

Докладчик: Карагодин Даниил Викторович, начальник ОМВД

России по Изобильненскому городскому округу

РЕШИЛИ: 2.1. Информацию «О ситуации сложившейся на территории п.

Солнечнодольск, с участием граждан, привлеченных к работе в

тепличном комплексе «Солнечный дар» принять к сведению.

Рекомендовать:

2.2. Отделу МВД России по Изобильненскому городскому

округу Ставропольского края усилить плотность нарядов в п.

Солнечнодольск.

Срок: постоянно

2.3. ООО «Солнечный дар» рассмотреть возможность создания

на территории тепличного комплекса исправительного центра

для отбывания осужденными наказания в виде принудительных

работ, с целью минимизации нехватки рабочей силы.

Срок: постоянно

Поручить:

2.4. Солнечнодольскому территориальному управлению

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края обеспечить надлежащее исполнение

народной дружины п. Солнечнодольск функций по охране

общественного порядка в выходные и праздничные дни в

вечернее время.

Срок: сентябрь 2023 года

2.5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Изобильненского городского округа провести выездное

заседание в п. Солнечнодольск.

Срок: сентябрь 2023 года

   3.1. Установить, что исполнители мероприятий,

предусмотренных настоящим решением, предоставляют

информацию о ходе их проведения на имя исполняющего

обязанности первого заместителя главы администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

Веревкина П.В. в соответствии с предусмотренными сроками.

3.2. Если срок определен «постоянно», в течение 2023 – 2024

годов информацию об исполнении предоставлять к 10.01.2024 г.

и к 10.07.2024 г.

4. Отделу по безопасности профилактике правонарушений

организовать проведение совета по вопросам межэтнических

отношений при администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края не реже одного раза в квартал.

4. Контроль за ходом выполнения настоящего решения

возложить на секретаря совета по вопросам межэтнических

отношений при администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края Титову Н.Г.

Председательствующий совета

Форостянов В.В.

Секретарь совета Н.Г. Титова